
 

Wir sind für Sie da!  
Bei unserer Arbeit sind wir auf Anregungen, 
Hinweise und Meinungen von Betroffenen, 
Familien und Interessierten angewiesen. 
Unterstützen Sie uns und nehmen Sie mit uns 
Kontakt auf. Anfragen werden jederzeit 
vertraulich behandelt! 
 

 

Unsere Sitzungen sind öffentlich!  

Der Kreisbehindertenrat trifft sich zu seinen 
Sitzungen regelmäßig im Kreishaus in 
Wildeshausen. Die Sitzungen sind öffentlich 
und jeder Interessierte ist herzlich 
eingeladen.  
Die genauen Termine finden Sie auf unserer 
Webseite. 

www.kreisbehindertenrat-landkreis-oldenburg.de 

 

  

 

 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

KONTAKT / INFOS 

Kreisbehindertenbeauftragte 
Rita Rockel 

Tel: 04431- 85473 
rita.rockel@oldenburg-kreis.de 

 
www.kreisbehindertenrat-landkreis-oldenburg.de 
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Die Mitglieder im KBR 

 

Jasmin Brümmer  
Dr.-Klingenberg-Str. 4 
27793 Wildeshausen 
Tel. 0152-28819902 
jasmin.bruemmer@dh-himmelsthuer.de 

 

 

Michael Grashorn 
Lintelner Str. 9 
27798 Hude 
Tel. 0174-8257951 
grashorn.michael@web.de 

 

 

Tim Gronewold 
Oldenburger Str. 237, 
26203 Wardenburg 
Tel. 04407-9138596 
tim.gronewold@ewetel.net 

 

 

Annette Grummt 
Hünefeld Str. 12a 
27793 Wildeshausen 
Tel. 04431-7484664 
annette-grummt@arcor.de  

 

 

Die Mitglieder im KBR 

 

Anke Marien 
Tempelberg 6 
26209 Hatten 
Tel. 04481-1616 
anke.marien@ewetel.net 

 

 

Kerstin Meinen 
Breiter Weg 5 
26209 Hatten 
Tel. 04482-1298 
uwe.meinen@gmx.de 

 

 

Thomas Schlegel 
Narzissenweg 3 
27793 Wildeshausen 
Tel. 04431-918174 
schlegel.thomas@gmx.de 

 

 

Silke Winkler 
Waldstraße 50 
27798 Hude 
Tel. 04408-983622 
silke.winkler@ewetel.net 

 

 

Was ist der KBR? 
Im Oktober 2022 wurde im Landkreis 
Oldenburg der neue Kreisbehindertenrat 
(KBR) gewählt.  
Der Rat setzt sich aus Bewohnern mit 
Wohnsitz im Landkreis Oldenburg 
zusammen und unterstützt ehrenamtlich, 
parteipolitisch unabhängig sowie 
weisungsungebunden den Kreistag und 
dessen Ausschüsse sowie die 
Kreisverwaltung in ihrer Arbeit. Der KBR ist 
als nicht stimmberechtigtes Mitglied im 
Kreissozial- und Gesundheitsausschuss 
vertreten und besitzt ein Informationsrecht 
vor allen öffentlichen Ausschüssen des 
Kreises und ein Anhörungsrecht im 
Kreistag. Dabei kooperiert das Gremium 
eng mit der Behindertenbeauftragten, die 
das Gremium mit allen für sie wichtigen 
Informationen unterstützt.    

 

 
 

 

Arbeitsschwerpunkt Inklusion 

Der Kreisbehindertenrat setzt sich unter 
anderem für den Abbau von Barrieren, 
Gestaltung eines für mobilitätsbehinderte 
Menschen nutzbaren öffentlichen Personen-
nahverkehrs, eine stärkere Integration 
behinderter Menschen in Schule, Freizeit 
und Arbeitswelt ein.  

 
 

 


